

令和2年度事業報告書

令和2年4月1日から 令和3年 3月 31日まで

特定非営利活動法人 おいかけ

1 事業実施の成果

3年度目は、事業の収益性及び生産性向上を重点においており、生産量・取引量の増加を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
就労継続支援B型事業	プラスチック製品組立作業 紙製品封入作業 (就業されるかたの適正に合わせて判断)	毎月～金	認可事業所内	2名	利用者 6名	4,859
心身障がい者の就労支援事業	プラスチック製品組立作業 紙製品封入作業 (就業されるかたの適正に合わせて判断)	無し	認可事業所内	0名	利用者 0名	0
知的障がい者地域生活援助事業に係る受託事業	プラスチック製品組立作業 紙製品封入作業 (就業されるかたの適正に合わせて判断)	無し	認可事業所内	0名	利用者 0名	0

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人 おいかぜ

自 令和2年 4月 1日 至 令和3年 3月31日

【経常収益】			
【受取寄付金】			
受取寄付金		700,000	
【受取助成金等】			
受取給付金	3,460,367		
受取補助金	16,000	3,476,367	
【事業収益】			
自主事業収益		469,400	
【その他収益】			
雑収益		10	
経常収益計		4,645,777	
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	2,762,160		
工 賃	311,227		
法定福利費(事業)	367,216		
福利厚生費(事業)	7,169		
人件費計	3,447,772		
(その他経費)			
車 両 費(事業)	220,150		
通信運搬費(事業)	148,905		
消耗品 費(事業)	86,532		
水道光熱費(事業)	107,981		
地代 家賃(事業)	660,000		
保 険 料(事業)	11,210		
支払手数料(事業)	54,550		
支払 利息(事業)	19,485		
雑 費(事業)	103,075		
その他経費計	1,411,888		
事業費計		4,859,660	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
諸 会 費	3,000		
支払手数料	29,535		
その他経費計	32,535		
管理費計		32,535	
経常費用計		4,892,195	
当期経常増減額		△ 246,418	
【経常外収益】			
経常外収益計		0	
【経常外費用】			
経常外費用計		0	
税引前当期正味財産増減額		△ 246,418	
当期正味財産増減額		△ 246,418	
前期繰越正味財産額		△ 1,707,396	
次期繰越正味財産額		△ 1,953,814	

貸借対照表

特定非営利活動法人 おいかけ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和3年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	88,946		
普通預金	80,764		
現金・預金計	169,710		
(売上債権)			
未収金	1,087,101		
売上債権計	1,087,101		
(その他流動資産)			
前払費用	55,000		
その他流動資産計	55,000		
流動資産合計		1,311,811	
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
敷金	50,000		
投資その他の資産計	50,000		
固定資産合計		50,000	
資産合計		1,361,811	
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	310,997		
役員借入金	2,387,166		
預り金	37,462		
流動負債合計		2,735,625	
【固定負債】			
長期借入金	580,000		
固定負債合計		580,000	
負債合計		3,315,625	
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		△ 1,707,396	
当期正味財産増減額		△ 246,418	
正味財産合計		△ 1,953,814	
負債及び正味財産合計		1,361,811	

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

科 目	就労継続支援B型	心身障がい者	知的障がい者	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0
2. 受取寄付金	700,000	0	0	700,000	0	700,000
3. 受取助成金等	3,476,367	0	0	3,476,367	0	3,476,367
4. 事業収益	469,400	0	0	469,400	0	469,400
5. その他収益	10	0	0	10	0	10
経常収益計	4,645,777	0	0	4,645,777	0	4,645,777
II 経常費用						
(1) 人件費						
給与 手当	2,762,160	0	0	2,762,160	0	2,762,160
工 賃	311,227	0	0	311,227	0	311,227
法定福利費	367,216	0	0	367,216	0	367,216
福利厚生費	7,169	0	0	7,169	0	7,169
人件費計	3,447,772	0	0	3,447,772	0	3,447,772
(2) その他経費				0		0
消耗品費	86,532	0	0	86,532	0	86,532
通 信 費	148,905	0	0	148,905	0	148,905
車両 経費	220,150	0	0	220,150	0	220,150
水道光熱費	107,981	0	0	107,981	0	107,981
地代 家賃	660,000	0	0	660,000	0	660,000
保 険 料	11,210	0	0	11,210	0	11,210
諸 会 費	0	0	0	0	3,000	3,000
支払手数料	54,550	0	0	54,550	29,535	84,085
支払 利息	19,485	0	0	19,485	0	19,485
雑 費	103,075	0	0	103,075	0	103,075
その他経費計	1,411,888	0	0	1,411,888	32,535	1,444,423
事業費計	4,859,660	0	0	4,859,660	32,535	4,892,195
当期経常増減額	△ 213,883	0	0	△ 213,883	△ 32,535	△ 246,418

財 産 目 録

特定非営利活動法人 おいかぜ
全事業所

【税込】(単位:円)
令和3年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	88,946	
普通 預金	80,764	
おかやま信金	(47,006)	
トマト銀行	(33,758)	
現金・預金 計	169,710	

(売上債権)

未 収 金	1,087,101	
売上債権 計	1,087,101	

(その他流動資産)

前払 費用	55,000	
その他流動資産 計	55,000	

流動資産合計

1,311,811

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷 金	50,000	
投資その他の資産 計	50,000	

固定資産合計

50,000

資産合計

1,361,811

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	310,997	
役員借入金	2,387,166	
預 り 金	37,462	
雇用保険	(7,998)	
源泉所得税	(40,751)	
住民税	(△ 11,800)	
その他	(513)	
流動負債合計	2,735,625	

【固定負債】

長期借入金	580,000	
固定負債合計	580,000	

負債合計

580,000

3,315,625

正味財産

△ 1,953,814

前事業年度の年間役員名簿

(令和2年4月1日から令和3年3月31日)

特定非営利活動法人

No.	役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
1	理事長	森 一也		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	無
2	副理事長	鈴木 康晴		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	無
3	理事	花尾 和久		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	無
4	監事	平井 勝洋		令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	無
5				年 月 日 ～ 年 月 日	
6				年 月 日 ～ 年 月 日	
7				年 月 日 ～ 年 月 日	

【備考】

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。
- 2 「役職名」の欄には、理事、監事又は理事の職名を定めている場合はその職名の別を記載する。
- 3 「住所又は居所」の欄には、各役員住所又は居所を証する書類の記載どおりに記載する。
- 4 「就任期間」の欄には、左に記載された役員全員についてそれぞれ記載し、「報酬を受けた期間」の欄については、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかつ